
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 216/2018, de 05/07/2018 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência do Solo, intitulada “Formas de fósforo no escoamento superficial em função 

da declividade do terreno e doses de dejeto suíno”, do doutorando DANIEL JOÃO 

DALL´ORSOLETTA, a ser realizada no dia 30 de julho de 2018, às 14 horas, nas dependências 

do CAV/UDESC:  

Dr. LUCIANO COLPO GATIBONI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. TALES TIECHER – (UFRGS/Porto Alegre/RS) – Membro externo 

Dr. FÁBIO JOEL KOCHEM MALLMANN – (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo  

Dr. CLEDIMAR ROGÉRIO LOURENZI – (UFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo 

Dr. PAULO ROBERTO ERNANI – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. PAULO CEZAR CASSOL - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


